
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  37

OGGETTO:

PROPOSTA DI RIQUALIFICAZIONE DEI PANNELLI PROMOZIONALI
NELLA ROTATORIA SITA IN VIA SALUZZO - INDIRIZZI      

L’anno  duemilaventitre addì  nove del  mese  di   marzo alle  ore  17:00  nella  solita  sala  delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 

NO 
NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

3
2

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
• l’Amministrazione  comunale  in  questi  anni  ha  promosso  e  tutelato  le  colture  tipiche  e  le

produzioni  agricole  della  campagna  costigliolese,  sia  con  mezzi  propri,  sia  attraverso  la
collaborazione con le associazioni di categoria ed i consorzi di tutela;

• è  pervenuta,  da  parte  del  “Consorzio  di  tutela  e  valorizzazione  mele  Valle  Varaita”,  una
proposta di riqualificazione della rotatoria sita in Via Saluzzo, acclarata al protocollo di questo
ente al n. 1974 del 07.03.2023, che prevede l’installazione di sei pannelli promozionali sulle
colture  tipiche  del  territorio  costigliolese,  ed  in  particolare  le  mele,  l’uva  Quagliano  e
l’albicocca tonda;

Dato atto che:

• attualmente nella rotatoria esistono sei spazi vuoti, predisposti per l’installazione di pannelli di
forma trapezoidale, dopo la rimozione dei vecchi cartelli raffiguranti produzioni tipiche della
Valle  Varaita  ed  installati  dalla  vecchia  Comunità  Montana,  che  erano  ormai  sbiaditi  ed
illeggibili;

• da  anni  è  intenzione  dell’Amministrazione  comunale  installare  dei  nuovi  pannelli
promozionali,  ma  che  a  causa  delle  ristrettezze  di  bilancio  non  è  ancora  stato  possibile
provvedervi;

Visto  che  la  proposta  del  “Consorzio  di  tutela  e  valorizzazione  mele  Valle  Varaita”  non
prevede alcun onere, né finanziario, né di altra natura, per il Comune di Costigliole Saluzzo;

Vista  la  disponibilità  del  “Consorzio  di  tutela  e  valorizzazione  mele  Valle  Varaita”  a
riconoscere un’ulteriore sponsorizzazione di € 500,00 all’A.T. Pro Loco Costigliole Saluzzo, per
fini promozionali e per le attività annuali della stessa;

Ritenuto che l’iniziativa risulta essere vantaggiosa e totalmente affine alle intenzioni ed ai
programmi dell’amministrazione comunale;

Richiamata  la  competenza  della  Giunta  comunale  in  merito  all'adozione  del  presente
provvedimento;

Visto:
• il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

• lo Statuto comunale;

Visti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  amministrativa  e  tecnica  espressi  dai
Responsabili delle aree interessate (art. 49 – 1° comma del D.Lgs. 267/2000);

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. DI  RICHIAMARE la  presente  narrativa  a  fare  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo; 



2. DI APPROVARE/AUTORIZZARE la riqualificazione dei pannelli promozionali della rotatoria
sita in Via Saluzzo, proposta dal “Consorzio di tutela e valorizzazione mele Valle Varaita” con
sede in Venasca, Via Marconi n. 5;

3. DI  APPROVARE  le  bozze  dei  cartelli  promozionali  proposte  dal  “Consorzio  di  tutela  e
valorizzazione mele Valle Varaita”.

4. DI DARE ATTO che non è previsto alcun onere finanziario, né di altra natura, per il Comune
di Costigliole Saluzzo;

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici interessati affinché possano adottare
i provvedimenti di competenza.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


